
 

 

 

 

 

早くも 7 月！まとめの時期です 

梅雨空の中、大雨が降ったかと思えば真夏のような太陽が照りつけ、疲れのたまりやすい

日が続きます。そのような中でもさくら学級の子どもたちは晴れた日には元気に校庭で鬼ご

っこをしています。 

早いもので１学期は残り 13 日です。４月に進級してから１年生を迎える会、全校ふれあ

い遠足、町探検、映像学習、大貫海浜学園、修学旅行とたくさんの行事、その事前準備を経

験しました。また、行事でいない学年がある時は、残った子どもたちが助け合って生活する

姿もしばしばみられました。それぞれにできることを精一杯行ったことで、子どもたち一人

一人が大きく成長したように感じます。 

明日からは７月です。１学期の学びを振り返り、自分の力にして夏休みを迎えられるよう

にしたいと思います。 

水泳学習がはじまりました！ 

プール開きが行われ、みんな楽しみにしていた水泳学習が始まりました。泳ぐのが得意な子も、

水に顔をつけるのが苦手な子も、学習が終わる時には少しだけ自信をつけられるよう取り組んで

いきます。 
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＜７月の行事予定＞ 

 

1 土  

２ 日  

3 月 
 

4 火 
兄弟学級遊び 

委員会活動 

５ 水 
 

6 木  

7 金 合同プラネタリウム４・６年 

8 土  

9 日  

10 月  

11 火 
 

12 水  

13 木 
 

14 金 
給食終了 

５年芸術鑑賞教室 

15 土  

16 日  

17 月 海の日 

18 火 特別日課・４時間授業 

19 水 
大掃除・特別日課・４時間授業 

水泳記録大会 

20 木 終業式・特別日課・３時間授業 

21 金 夏季休業日 

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水  

27 木 
 

28 金 
 

29 土  

30 日  

31 月 
 

＜お知らせとお願い＞ 

校内硬筆展を行います 

 ６月２６日（月）から７月７日（金）ま

で、校内硬筆展が行われています。子ども

たちが一生懸命練習した作品を廊下に掲示

しますので、ぜひご覧ください。 

 

荷物を持ち帰ります 

 ７月から少しずつ学用品を持ち帰らせま

す。持ち帰るために、手提げ袋や大きめの

紙袋などを持たせてください。持ち帰った

学用品は新学期までに洗ったり、不足分を

買い足したりするなどして保管をお願いし

ます。特に、絵の具セットの絵の具が足り

ない場合があるので、確認をお願いしま

す。 

個人面談について 

 夏休み中に個人面談を希望されるご家庭

は、７月７日（金）までに担任までお申し

出ください。 



 


